



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº 42/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 42/2022, Processo 72/2022, Edital nº 63/2022, Registro de Preços nº 24/2022, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**.

RESULTADO:

Item	6322 Código	GERALDO & REIS ALIMENTOS LTDA. - ME CNPJ: 01.061.754/0001-14 AV. 33, 2103, 2103 - ETELVINA SANTANA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1	002.001.881	ACENDEDOR TIPO FOSFORO Marca: PARANA	MÇ	400	2,80	1.120,00
8	002.001.869	BALDE DE PLASTICO - 20L Marca: GAVIÃO	UN	250	12,50	3.125,00
12	002.001.872	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA - 750ML Marca: INGLESIA MAX	UN	3800	20,50	77.900,00
19	007.000.939	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA (12CM) - CX C/ 1000UN Marca: PLASTRIPEL	CX	80	46,00	3.680,00
23	002.001.946	CORANTE LIQUIDO VERMELHO - 60ML Marca: TRIEX	UN	1956	4,50	8.802,00
33	002.001.913	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE - CX C/ 30UN Marca: JOVITA	CX	2200	2,84	6.248,00
45	002.000.181	ODORIZADOR DE AMBIENTES - 350ML Marca: BOM AR	UN	1300	10,80	14.040,00
54	002.001.844	PINCEL P/ VASO SANITARIO Marca: GAVIÃO	UN	110	6,00	660,00
68	002.000.275	SABONETE SOLIDO - 85G Marca: PALMOLIVE	UN	1600	3,78	6.048,00
75	006.000.193	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 3) - PCT C/ 500UN Marca: PLASTRIPEL	PCT	220	17,00	3.740,00
81	006.000.191	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE (15X20CM) - PCT C/ 500UN Marca: PLASTRIPEL	PCT	200	23,80	4.760,00
86	002.001.993	VASCULHO DE TETO Marca: GAVIÃO	UN	50	28,00	1.400,00
87	002.001.857	VASSOURA DE NYLON Marca: CONDOR	UN	830	7,00	5.810,00
		Total do Proponente				137.333,00
Item	24731 Código	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 17.357.402/0001-40 RUA DOUTOR JOSE RIBEIRO FERREIRA, 685, 685 - JARDIM SAO JOSE, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14098-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



		Telefone: (16) 3617-4731Fax: (16) 3917-0461				
		Descrição do Produto/Serviço				
24	002.001.442	DESINFETANTE - 05L Marca: AYLAGE	GL	2230	8,60	19.178,00
26	002.000.070	DISCO ABRASIVO - 410MM / 16" Marca: NOBRE	UN	60	25,00	1.500,00
31	002.001.949	FIBRA VERDE P/ LIMPEZA PESADA - 26X10,2X1,3CM Marca: ESPONFLORA LIMPEZA PESADA	UN	1220	1,60	1.952,00
35	002.001.817	GUARDANAPO PAPEL (23X23CM) - PCT C/ 50UN Marca: ANEPEL	PCT	1450	1,50	2.175,00
37	002.000.290	LIMPA ALUMINIO - 500 ML Marca: TRIEX	UN	2500	2,10	5.250,00
53	002.001.970	PAPEL TOALHA BOBINA (20X20CM) - PCT C/ 02RL Marca: PEGG	PCT	1600	3,90	6.240,00
57	002.000.027	QUEROSENE P/ LIMPEZA Marca: POLY TRADICIONAL	UN	350	13,00	4.550,00
67	002.001.953	SABONETE SOLIDO INFANTIL Marca: POMPOM	UN	2200	2,80	6.160,00
80	006.000.190	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (10KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	290	30,00	8.700,00
84	002.001.973	SHAMPOO NEUTRO - 2L Marca: REVITAL	UN	550	10,40	5.720,00
85	002.001.961	SUORTE P/ FIBRA DE LIMPEZA PESADA - C/ JUNTA ARTICULADA Marca: SANCHES	UN	120	55,00	6.600,00
		Total do Proponente				68.025,00
Item	25318 Código	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME CNPJ: 62.479.555/0001-15 RUA PROFESSOR LUIZ CHAINE, Nº 262, 262 - JD. SAO LUIZ, LIMEIRA - SP, CEP: 13487-009 Telefone: (19) 3452-2530 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	002.001.980	ESPANADOR SINTETICO DE PO Marca: SHANGRILA	UN	100	13,50	1.350,00
49	002.001.981	PANO DE CHAO XADREZ (TIPO SACO) - 45X65CM Marca: OPERA	UN	2260	2,57	5.808,20
91	002.001.991	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 60L Marca: INJEPLASTEC	UN	60	120,00	7.200,00
		Total do Proponente				14.358,20
Item	26847 Código	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME CNPJ: 13.021.891/0001-04 R EDSON DUTRA BARROSO, 1135 - JARDIM ESPLANADA, ALTINOPOLIS - SP, CEP: 14350-000 Telefone: 16 991005904Fax: 16 36172919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	002.001.972	AGUA SANITARIA - 01L Marca: biokriss	UN	11000	2,07	22.770,00
6	002.001.967	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA - 01L Marca: everest	UN	6350	7,60	48.260,00
7	002.001.874	AMACIANTE DE ROUPA - 2L Marca: idealtec	UN	2500	4,40	11.000,00
17	002.001.889	CESTO DE LIXO TELADO - 08L Marca: arqplast	UN	90	5,40	486,00
29	002.001.948	ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Marca: campo belo	UN	5800	0,50	2.900,00
30	002.001.945	ESPONJA P/ BANHO - 135X63X38MM Marca: betanin	UN	700	3,40	2.380,00
32	002.001.294	FLOTADOR (GL) Marca: idealtec	GL	300	11,80	3.540,00
34	002.001.962	FLANELA P/ LUSTRAR - 38X58CM Marca: rainha	UN	800	2,00	1.600,00
38	002.001.801	LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 05L	GL	500	49,00	24.500,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



		Marca: idealtec				
39	002.001.979	LIMPA PISO CONCENTRADO - 05L Marca: idealtec	GL	300	16,00	4.800,00
41	002.000.242	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML Marca: biokriss	UN	5300	1,95	10.335,00
44	002.001.964	MULTI-INSETICIDA SPRAY - 300ML Marca: buzz	UN	800	7,40	5.920,00
50	002.001.996	PANO MULTI-USO - 300M X 28CM Marca: inovem	RL	60	126,50	7.590,00
51	006.000.009	PAPEL ALUMINIO (BOBINA) - 7,5M X 30CM Marca: lumipam	RL	300	4,40	1.320,00
56	002.001.835	PRENDEDOR DE ROUPA - PCT C/ 12UN Marca: quatro estações	PCT	300	2,60	780,00
58	002.001.977	REMOVEDOR CONCENTRADO - 05L Marca: idealtec	GL	330	23,00	7.590,00
59	002.001.951	RODO DE ALUMINIO DE 1M Marca: papeli	UN	110	39,00	4.290,00
63	002.001.971	SABAO EM BARRA NEUTRO - PCT C/ 05UN Marca: unic	PCT	600	8,55	5.130,00
64	002.001.697	SABAO EM GEL - 05L Marca: idealtec	GL	3000	13,50	40.500,00
65	002.000.230	SABAO EM PO - 01KG Marca: clarin	UN	4000	3,70	14.800,00
69	002.001.950	SACO DE ALGODAO ALVEJADO (PANO) Marca: mercatex	UN	2250	5,59	12.577,50
82	002.001.960	SAPONACEO CREMOSO - 300ML Marca: perfect clean	UN	1500	2,90	4.350,00
83	002.001.978	SELADOR E ACABAMENTO ACRILICO - 05L Marca: audax	GL	550	100,00	55.000,00
		Total do Proponente				292.418,50
Item	41961 Código	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 09.468.298/0001-33 AV 23, 222 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9282-5041Fax: 17 9 9282-4655 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	018.000.510	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Marca: DOCE VIDA	PCT	1440	16,53	23.803,20
101	002.001.968	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA Marca: VALBEM	UN	70	37,71429	2.640,0003
		Total do Proponente				26.443,20
Item	42614 Código	ECOLOGY PAPER LTDA CNPJ: 23.889.701/0001-29 RUA EXPEDICIONARIO LELLIS, 2326, 2326 - ALVORADA, SERTAOZINHO - SP, CEP: 14166-070 Telefone: (16) 3945-3887Fax: (16)988298981 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	002.001.994	CONDICIONADOR - 1,9L Marca: tok	UN	600	15,50	9.300,00
60	002.001.982	RODO ESPUMA C/ BASE DE MADEIRA Marca: silva	UN	250	8,60	2.150,00
61	002.001.862	RODO PLASTICO DE 40CM Marca: silva	UN	350	6,30	2.205,00
62	002.001.861	RODO PLASTICO DE 60CM Marca: silva	UN	1250	10,00	12.500,00
89	002.000.238	VASSOURA DE PELO Marca: silva	UN	340	24,00	8.160,00
90	002.000.052	VASSOURA DE PIAÇAVA Marca: silva	UN	940	15,00	14.100,00
92	002.001.983	VASSOURAO TIPO GARI Marca: silva	UN	660	24,50	16.170,00
93	002.000.187	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (30M) - PCT C/ 04RL Marca: delicate	PCT	29000	4,90	142.100,00
100	032.000.030	ADITIVO ALCALINO - 50L Marca: FAMILIAR	BB	15	95,33333	1.429,9999 5
		Total do Proponente				208.115,00
Item	45593 Código	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA CNPJ: 12.758.923/0001-96	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



		RUA SÃO SEBASTIAO, 768, 768 BRCAO - JARDIM DA GRAMA, BAURU - SP, CEP: 17065-007 Telefone: (14)99711-7325Fax: (14)32028799 Descrição do Produto/Serviço				
73	002.001.934	SACO PLASTICO DE 120L - FD C/ 100UN Marca: RELUZ	FD	800	56,00	44.800,00
74	002.001.956	SACO PLASTICO DE 240L - FD C/ 100UN Marca: RELUZ	FD	640	77,00	49.280,00
		Total do Proponente				94.080,00
Item	49601 Código	SAN'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 32.246.770/0001-05 R ADELINO PECHUTTI, 310 - ALTO DO OURO VERDE, BORBOREMA - SP, CEP: 14955-000 Telefone: (16) 9970-4047 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
88	002.000.175	VASSOURA DE PALHA Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UN	950	20,00	19.000,00
		Total do Proponente				19.000,00
Item	49726 Código	VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 39.423.689/0001-00 AV HENRIQUE EROLES, 572 SALA 4 - ALTO IPIRANGA, MOGI DAS CRUZES - SP, CEP: 08730-590 Telefone: (11) 3907-7005 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	002.001.966	ALCOOL 70° EM GEL - 500G Marca: EDUMAX	UN	5080	5,30	26.924,00
13	002.001.976	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS E PEDAL - 100L Marca: VALLE	UN	20	184,00	3.680,00
14	002.001.992	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS E PEDAL - 10L Marca: VALLE	UN	100	21,00	2.100,00
15	002.001.879	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS - 60L Marca: VALLE	UN	210	36,87	7.742,70
16	002.001.810	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS - 100L Marca: VALLE	UN	130	61,60	8.008,00
40	002.001.988	LIMPA VIDROS - 500ML Marca: DETERQUIM	UN	224	6,00	1.344,00
66	002.001.990	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO - 05L Marca: EDUMAX	GL	1300	19,00	24.700,00
		Total do Proponente				74.498,70
Item	49754 Código	ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE CNPJ: 27.564.916/0001-20 R CEL FRANCISCO MARTINS, 168 - CENTRO, BURITIZAL - SP, CEP: 14570-000 Telefone: (16) 3751-1660 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	031.000.946	ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca: START	UN	14250	6,90	98.325,00
43	018.000.929	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT Marca: DORIANA	CX	126	125,00	15.750,00
52	002.001.839	PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/ 1000UN Marca: FRANPAPEL	PCT	3800	9,90	37.620,00
55	007.000.938	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10UN Marca: BELLOCOPO	PCT	2400	2,20	5.280,00
70	002.001.957	SACO PLASTICO DE 20L - FD C/ 100UN Marca: BTG	FD	560	11,90	6.664,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

compras@guaira.sp.gov.br



71	002.001.938	SACO PLASTICO DE 40L - FD C/ 100UN Marca: BTG	FD	300	17,90	5.370,00
72	002.001.958	SACO PLASTICO DE 60L - FD C/ 100UN Marca: BTG	FD	800	25,90	20.720,00
76	007.000.919	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (01 KG) - PCT C/ 01KG Marca: BTG	PCT	80	22,20	1.776,00
77	006.000.186	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (02KG) - PCT C/ 01KG Marca: BTG	PCT	330	22,20	7.326,00
78	006.000.187	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (03KG) - PCT C/ 01KG Marca: BTG	PCT	430	22,20	9.546,00
79	006.000.189	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (05KG) - PCT C/ 01KG Marca: BTG	PCT	420	22,20	9.324,00
Total do Proponente						217.701,00
Item	49755 Código	SABIA E ROCHA LTDA CNPJ: 64.317.761/0001-54 AV 16 DE SETEMBRO, 17 - CENTRO, MONTE ALEGRE DE MINAS - MG, CEP: 38475-000 Telefone: (34) 3283-1978 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	002.001.799	BORRACHA (REFIL) P/ RODO DE 01M Marca: rodobem	UN	110	4,00	440,00
18	002.001.975	CHA DE ERVA-MATE TOSTADA - 250G Marca: capimar	UN	1800	5,20	9.360,00
25	002.001.904	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500ML Marca: polylar	UN	23000	1,50	34.500,00
27	002.001.905	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Marca: rodobem	UND	60	2,30	138,00
36	002.001.856	LA DE AÇO - PCT C/ 08UN Marca: pratik	PCT	1820	2,15	3.913,00
42	002.000.378	LUSTRA MOVEIS Marca: nobre	FR	60	7,00	420,00
46	002.001.969	PA COLETORA DE LIXO Marca: rodobem	UN	170	14,00	2.380,00
47	002.001.359	PALHA DE AÇO Nº 1 (MEDIA) - 25G Marca: casabella	PCT	70	2,00	140,00
48	002.001.314	PALHA DE AÇO Nº 2 (GROSSA) - 25G Marca: casabella	PCT	70	2,00	140,00
94	007.000.940	COADOR DE PANO P/ CAFE - 11X18CM Marca: rodobem	UN	60	5,00	300,00
Total do Proponente						51.731,00
Item	49760 Código	ANJU INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE EIRELI CNPJ: 08.483.483/0001-34 R DR. GETULIO VARGAS, 2620 GALPAO 1 - BELA VISTA, IBIRAMA - SC, CEP: 89140-000 Telefone: (47) 3357-3494 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	018.001.096	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G Marca: CAFE OURO / TRADICIONAL	PCT	11000	13,75	151.250,00
Total do Proponente						151.250,00

Determino a convocação das empresas para Assinatura de Ata de Registro de Preços.
Publique-se.

Guaíra/SP, 12 de agosto de 2022.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito